
Id: KJMNI-QMKPY-URRXI-OPOHA-IPECR. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XXXV/235/2010
RADY MIASTA OSTRÓW MAZOWIECKA

z dnia 30 czerwca 2010 r.

w sprawie ustalenia wysokości opłat za świadczenia przekraczające bezpłatne podstawy programowe 
prowadzonych przez Miasto przedszkoli publicznych 

Na podstawie art.14 ust .5 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz.U. z 2004 r. Nr 256, 

poz.2572 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Usługi świadczone przez publiczne przedszkola prowadzone przez Miasto Ostrów Mazowiecka w zakresie 
podstawy programowej są realizowane bezpłatnie w wymiarze pięciu godzin dziennie, przez pięć dni w tygodniu, 
od poniedziałku do piątku w godzinach określonych w statucie przedszkola. 

§ 2. 1) Za zajęcia świadczone przez przedszkola ponad czas realizacji podstawy programowej a obejmujące 
następujące zajęcia opiekuńczo – wychowawcze i dydaktyczne: 

1) gry i zabawy edukacyjne wspomagające rozwój psychofizyczny, emocjonalny i społeczny dziecka, 

2) zabawy aktywizujące oraz badawczo – rozwijające zainteresowania światem, 

3) zabawy plastyczne, muzyczne, teatralne, twórcze i inne rozwijające zdolności dzieci oraz zaspakajające ich 
potrzebę aktywności i zainteresowania, 

4) gry i zabawy ruchowe, wspomagające rozwój fizyczny dziecka, ustala się stawkę godzinową w wysokości 
1,20 zł. 

5) naukę języka angielskiego - ustala się stawkę godzinową w wysokości 4 zł 

6) rytmikę - ustala się stawkę godzinową w wysokości 3 zł. 

2) Stawki godzinowe określone w pkt.1-4 nalicza się za każdą rozpoczętą godzinę ponad czas realizacji podstawy 
programowej, stawki godzinowe określone w pkt.5-6 nalicza się za godziny faktycznie zrealizowane. 

§ 3. Miesięczna wysokość opłaty za czas realizacji świadczeń ustalana jest na podstawie stawki godzinowej, 
o której mowa w § 2 oraz deklarowanej przez rodziców lub prawnych opiekunów dziecka liczby godzin pobytu 
dziecka w przedszkolu ponad czas realizacji podstawy programowej oraz rodzaju zajęć. 

§ 4. W przypadku nieobecności dziecka w przedszkolu opłata, o której mowa w § 3 podlega proporcjonalnemu 
zmniejszeniu w miesiącu następującym po miesiącu, w którym dziecko było nieobecne za każdy dzień absencji 
w miesiącu poprzednim. 

§ 5. Liczbę i rodzaj godzin zajęć dodatkowych z dzieckiem w ciągu dnia określa umowa o świadczeniu usług 
zawarta pomiędzy dyrektorem przedszkola a rodzicem (opiekunem) dziecka. 

§ 6. Opłata, o której mowa w § 3 ponoszona jest z góry, do 10 dnia każdego miesiąca, w sposób określony 
przez dyrektora przedszkola. 

§ 7. 1) Zwalnia się z opłaty za świadczenia, o których mowa w § 2, rodziców (opiekunów) posiadających co 
najmniej 3 dzieci pozostających na ich utrzymaniu i we wspólnym gospodarstwie domowym, z zastrzeżeniem 
ust.2. 

2) W przypadku dzieci pełnoletnich uwzględnia się tylko dzieci pobierające naukę, jednak nie dłużej niż do 
ukończenia 24 roku życia. 

§ 8. Traci moc uchwała Nr XXII/124/2008 Rady Miasta Ostrów Mazowiecka z dnia 19 grudnia 2008 w sprawie 
ustalenia wysokości opłat za świadczenia prowadzonych przez Miasto przedszkoli publicznych 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego z mocą obowiązująca od 1 września 2010 r. 



Id: KJMNI-QMKPY-URRXI-OPOHA-IPECR. Podpisany Strona 2

 

Przewodniczący Rady Miasta 

Krzysztof Laska


